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og som maa være langt mere fremragende,;

siden den altid saa sikkert træffer det Rette.’
Men forsaavidt den ærede Taler ved Slut-’

ningen af sit Foredrag syntes at ville antyde,
at Regjeringen havde hentydet paa, at den ikke

kunde gaae ind paa Noget af de 3 første af
de stillede Forslag, medens Andre meget godt

kunde gaae ind paa dem, og at den altsaa

langtfra har brudt Staven over dem, men

snarere anbefalet dem til enhver anden Regje-

ring, som ikke var gaaet netop den Vei, som

det nærværende Ministerium er gaaet, saa vil

jeg kun ganske kort erklære, at den ærede Taler

paa fin sædvanlige Viis har lagt meget Mere

ind i mine Ord, end jeg nogensinde havde

tænkt at udtale ved dem, og Mere, end han
var berettiget til. Jeg skal ikke dvæle ved at

forklare, hvorledes jeg troer, og hvorfor jeg er

overbeviist om, at ingen Regjering, som vil

opretholde det Lovlige og ikke vil bryde det

Ord, som den har givet med Hensyn til Rigs-

raadet, ligesaalidt som det Ord, den har givet

med Hensyn til Rigsdagen, kan gaae den af
de ærede Forslagsstillere betegnede Vei, og jeg
maa sluttelig erklære, at naar noget af disse

Forslag antages, seer Regjeringen heri et Skridt,

der kommer lige med at forkaste hele Finants-

loven, og saa maa det overlades til Regjerin-
gen at tage de Forholdsregler,« som i·et saa-
dant Tilfælde maae træffes

I. A. Hansen: Maa jeg bede om Or-

det for en kort Bemærkning? »

Formandent Det ærede Medlem har
Ordet for en kort Bemærkning « «

I. A. Hansen: Jeg skal bemærke, at

det er nomstodeligt, at Regjeringen har ønsket
at faae en Grundlovsbestemmelse, der gik· ud

paa, at det, der stodiGrundloven af 18de No-

vember 1863 som Fællesanliggender, skulde for-
andres til saadanne Anliggender, der sremtidigt
skulde vedblive under Rigsraadet, uagtet de ikke

længere vare fælles, og at det af Regjeringen
iden Retning stillede Forslag ikke blev ved-

taget. Med Hensyn til den anden Erklæring
af den høitærede Minister angaaende hans
Yttringer om, hvad en anden Regjering, der

ikke gik den Vei, som den nuværende Regjering
er gaaet, kunde modtage, sagde jeg, og Tiden-

den vil udvise det, at derom har Ministeren
slet ikke yttret sig, medens «et andet Medlem
har Udtalt, at heller ikke en anden Negjering
kunde modtage de omtalte Forslag. Jeg er

saaledes fuldkommen i Overeensstennnelse med,
hvad den høitærede Minister erklærede nu at

være rigtigt, og han har altsaa ikke opfattet,
hvad jeg sagde. Jøvrigt maa jeg bemærke, at

den høitærede Minister stadig ligeoverfor mig
benytter en Fremgangsmaade, der kan være’ret

heldig. Han begynder gjerne, naar han vil
svare mig, med at erklære, at jeg har en heel
Mængde Fuldkommenheder, men- maa strax
ovenpaa bekjende, at om jeg dgsaa har mange
Fuldkommenheder, saa savner jeg dem dogi
den Sag, der ligger for; i alle de Sager, der

ikke ligge for, finder han, at jeg har mange
store Egenskaber, men med Hensyn til den Sag,
der netop ligger for, kan han slet ikke finde dem.

Monrad: Jeg hører til detMintretal,
som har stillet det under Nr. 4 gjorte Forslag,
at Paragraphens sidste Punktum skal udgaae.
Affattelsen af Paragraphens sidste- Deel er

aldrig forekommet mig heldig, da den ikke

fyldestgjor den Grundlovsregel, at anslaaesße-
.villingen til en bestemt Sum; men efter de

sforandrede Forhold passer den sidste Deel af
sParagraphen nu slet ikke, og allerede derivilde

jeg see en Grund til at lade den gaae Jud,
da det maaskee vilde være vanskeligere at faae
den vedtageni en forandret Skikkelse,»som pas-
ser til de tilstedeværende Forhold. Jeg skal

tnaturligviis ikke gaae ind paa de mange for-

jskjcnige, dybsindige og vidtløftige Udviklinger-;
jsom adskillige Medlemmerhave givet af deres

lOpfattelse af den foreliggende Sag;' men det

smaa være mig tilladt kortelig «at fremstille,
lhvorledes Sagen stiller sig for mig, og jeg bil-

lder mig ind, at min Opfattelse netop er -sund
-Menneskeforstand«. Naar Rigsdagen vil spørge
·om, hvad der er sund, jevn Menneskeforstand,
«saa bør den efter min Mening slutte sig til

imin Opfattelse, og jeg troer nu, at de fleste
TMedlemmer gjerne slutte sig til-den sunde
lMemneskeforstand. Jeg betragter Ordene:

Y»fcerlig« og »fcelles« som en Titulaturz det er


